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Hrubi (Joluchwsli ihned ponvi'tn

návratu z Ik-rifn- a

povolal k nobč

itaUkého vyslance hrabete Nigru
Náuledtik toho byl že Nigra odmonto-

val okamžité do Klina aby mleli!

králi Ilumbertovi obsah roítuluvy

Císař rakoutký jmenován byl an

glickou královnou čeHtným plukovní-

kem pluku britanflkých dragounft
Z toho Boudl ho že přátelnkt' vztahy

Anglie k trojnpplku o nichž v

dobo mnoho ho mluví zaklá

dají ne na pravdř

V nfdéli dne 15 t m odbývána

byla na hřbitovech vídeňských nad

hroby padlých revolucionářů z roku

1848 tryzna Tíhíco lidu učilo ho na

hřbitovy aby prokázali cent parnát
Cfl padlých bojovníkft Hvobody Když

alavDOHti na hřbitově byly nkonéeny
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V kr4tfki'm jtlUi v Ii'bhřaif
ulál sensičnl skandál Jistá
mladá It iki neobyčejné kráy vlnu

pala se ďi komnaty krále Aleiandra

vylámsU jeho stolek a odnesla z néj

pniiie knihu kopií dopisů které

Alexander různým ženštinám díplo
matům a olx hodníkům psal Nčkleré

pak z nich náležely ruským politi-

kům jiné vztahovaly ae na opatření
Jež král Milan učinil ohledné svých

nemanželských délf zvlásté svého

syna jenž jest dítřtem rozvedené

ženy bývalého premiéra Kisliče Za

jakým účelem Ruska ony kopie
ukradla neví se ale mladý králík

má z toho strachu dosti

Snítm vydal dekret nímž udřluje
se milost víem povstalcům na Kretč

V amnestii zahrnuti jsou i rebelové

loňského povstání

Král Alesiinder srbský zasnoubil

prý se s řeckou priiceznou Marií

Ferdinand kohurguký nynéjňl
kniže bulharský nalézá se v bídném

linančním postavení Zpráva ta pře

kvapuje neboť rodina jeho jest

jednou z nejbohatSfch v Evropč

Koburg dal nedávno zhotovili v líer-lín- č

šavli diamanty posázenou za

♦ 100000 kterou chtél dáli darem

sultánovi než když přišlo k placení
nemél penéz Mimo tohoto truhlu

činí Ferdinand zoufalý pokus dostati

ze statků svých 11000000

V Fijyjitě jsou kruhy Francii

příznivé velice rozhořčeny nad vý

pravou sudanskou a veřejný tisk

obviňuje lordu Kalisburyho a podse
kretáře Curzona z falešných údajů
ohbd no výpravy egyptské
Khfidio rymdkij přítomen byl

dnes odchodu egyptských pluků a

loučil ne a důstojníky srdečné

Dcrmtovt přiblížili so ku Kasale
na 2 hodiny cesty Posádka v ní má

potravin a zásob na několik měsíců

Deroikivi čítají 300000 bojovní-
ků z nichž 40000 tvoří vzorné vy-

cvičené a výtečné ozbrojené vojsko
Angličaré teprvé nyní poznávají do
čeho se pustili

Z VtkimjH došla zpráva našemu

odboru zahraničnému která potvrzu-

je zprávu o tajné smlouvě mezi

Čínou a Ruskem uzavřené dle které
Rusku dostalo s zvláštních výhod

při sUvbé železnice ManŽurakem

Japanské vyslanectví nevšímá si pří
lis této zprávy tvrdíc že dráha
Manžurskem vedená nemá pro Ja-

pan velké důležitosti V Mandžursku
nalézá se již jedna trať a aoudf se že

nová dráha ku které Rusko dostalo
koncesi atavéna bude mezi touto a
a dráhou aibířakou
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neckA sněmovna povolila na to

HOOOoooo lir skoro jei)nohlané
Než došlo k hlasován mM premiér
Kudini řeč v niž prohlúil že ves

keré vyjednáváni o mír muf byli

zamítnuto ponévadž toho čest núro

da vyžaduje

(hntrnt Jlaratitri jemuž za vinu

so klade porážka lulŮ v llabesj má

být v Hímč veřejné souzen před ob

čanským soudem ač ve vojenských
kruzích su tvrdí žu to nemožno s

ohledem na zachování italských vo

jenských tajemství

llaht&tký tn-fj- Menelik žádá od

Itálie válečpou náhradu v obnosu

♦3000000 Itálie podmínku tuto

za žádnou cenu nepřijme a lim se

celá véo stává jeáté zapletenčjSf po
névadž také Menelik prohlašuje že

od ní neuvolí Menelik má ale tu

výhodu že je dnes pánem situace a

mftže si poroučel Vojsko jeho které

táhne na Massavu může každou

chvíli uzavřití Asmaru Ministerstvo

Kudiniovo ztrácí vfičihledé pádu pod
nohama Král sám mu nepřeje a u

stran lidových naopak také oblíbeno

není 1'enlze na vedení války byly
sice povoleny ale nyní budou před-

kládány účty nové Praví se kdyby

nebyl rozpočet povolen že minister-

stvo rozpustí enémovnu Král prý

již připravil listinu jíž sněmovnu

propustí a tato jen potřebuje aby

byla ministerstvem uveřejnřna Jak-

mile bude mír uzavřen obmýAlí prý
král Menelik navštíviti ruského cara

v Fetrohradé Uuský vyslanec v

Uabeši vyjednává prý a Menelikem

aby dovolil ruskému zdravotnímu a

lékařskému sboru vydali se do Mas

savý Povolení toto bude podle
všeho vydáno

Francie pohlíží žárlivým okem na

kroky Anglie v Kgypté Jak se po
dobá zajistila si Anglie dříve než

tažení podnikla souhlasu velmocí

vyjma Francie a Ruska

1'ařiUký iid Iiottenthal známý

novinářský zpravodaj Ht Cere obža-lovan-
ý

z vydírání penéz na zemřelém

milionáři Maz Iebaudym byl pro

puštén pod zárukou f 1000 prozatím
na svobodu

Ve Xpanilsku schl ad ly již hlay
lidu nad sympatickým projevem Hp

Státft s kubánskými povstalci Listy
Kl Correo Kl Liberal a jiné počínají
odsuzovali vojenské operace na Ku-- bř

jelikož povstalci vyskytují se

opít v krajích z kterých dle dříve

došlých zpráv byli vytlačeni Listy
stoluji ai na smutné výsledky které

docíleny byly od počátku února
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Arvjlkká ťlddit žádá aby jí dovo
leno bylo užfti k výpravě cgyplMk

t zvaného egyptského fondu než

vláda francouzská nechce k tomu

dáli vého uvolení Minulý čtvrtek

mfl ve francouzukém parlamentu
ieo o záleŽitHli té mininintr zahra

ručních záležitontl Ilerlhelot v níž

poukázal na nastávající brilánukou

expedici do Dongoly a prohlánil že

Francie nedá k tomu uvolení aby

výpravě použit byl egyptnký fond

MinÍHtr pravil že Velká liritane

potřebuje k tomu účelu jejŽzamýfil

plnou moc komise egyptského dluhu

a ucházela se u Francie o souhlas

Proti nřóemu podobnému utáva

vážné námitky jelikož interesy rna

jitelft fondu z nichž tři čtvrtiny
Francouzů je ohroženy jsou Nákla

na výpravu bude i v případu dobré

ho rdaru vétsí než rozpočteno Na

anglického ctátního pod sekretáře

Curzona učinén v parlamentu dotaz

ohledné záležitosti egyptské K aé-m- u

odpovédél Curzon že byla vláda

britická donucena uspíšiti tažení na

Dongolu ponévadž bylo ze spolehli-

vých pramenu oznámeno že se

M sluli skutečné na Fgypl chystá a

svatou válku mu vypovédél

Kubinrt lorda Salisburyho prodé-láv- á

vnitřní krisi vyvolanou nesro-

vnalostmi mezi jednotlivými cleny v

záležitosti egyptské se vyskytnuvší-
mi Ministři nesrovnávají se a náhle-

dy svého předsedy

Aivjlit má tedy již skutečné válku

a sice v jižním Kgypté Tolní tažení

odporučeno radou ministerskou a

voje plaví se do Kgypta aby pod-

nikly výpravu proti přívižencftm
Mahdiho kteří nadšeni porážkou
Italů nastoupili stezku válečnou

Aféra a předčasným uveřejní ním

císařského omilostňovacího dekretu

v časopise Vorwiirta jest jil skonče-
no odsouzením tří knihtiskařů kteří
Jeden otisk dekri-t- u

podstrčili re-

dakci onolo časopisu Dostali od
1 — 3 mřsleft

PropuMinlm uvéznérých socialistu
zabezpečil ai nový premiér italský
Kudini alespoň pro první dobu pří
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iVd Jtutii překvapili povstalci Špa
nély náhlým objevením se znova v

okolí Havany V Pinar del Rio
ave 'ena byla v úter dne 17 března
vřtsí bitva mezi voli jímž velel

jenerál Maceo a vojskem
španélským Povstalci čítali na &000

mužů vojska bylo méné vsak vojsku
přece podařilo se povstalce zatlaéiti
Tito postavili se znovu ale musili

přece ucouvnouti Ztráty na obou

stranách byly značné

Z Kvhj ohlašuje se několik Šar-

vátek s povstalci Úřední zprávy

oznamují veliké ztráty povstalců a

vítězství zbraní španělských ve ska-teéno-
sti

ale zdá m to býli opačné
Maceo porazil ve větší srážce Špa-něl- y

prorazil jich střed a vypálil
město jen 10 mil daleko od Havany

Uřednl zpráoa o válce na Kubě

vydaná španělským ministrem války
udává že během povstání až do úno-

ra t r zabito bylo 280 vojínů v bit-

vách 119 zemřelo na poranění 3100

na žlutou zimnici 282 na jiné nemo-

ci tak že ztráty jsou 1877 Je li to

pravda pak jsou povstalci prami-zern- f

střelčí neb zavinili smrt pouze
405 mužů

Zprávy osobní

— Pan Mottis jeden z nejstarších
a vážených osadníků od Milligan

byl v Omaze ve středu Přijel za

smutným účelem Přivezl totiž syna

svého k operaci Po novém roce

zlomil syn nohu ve stehně a povolán
k němu Dr Siegl Ten jej hojil a

hojil po více než dva měsíce ale ayn

pana Moltise měl zůstali mrzákem

ProU přivežen sem do nemocnice

kde musili mu lékaři nohu zlúmati a
srovnali S panem Mottism přijel
též tamější hostinský oblíbený zde

p Jos Jícha jehož četní přátelé rádi
uviděli

— V pondělí mile překvapeni

jsme byli návštěvou starého přítele
našeho p J J Kgermayera kterýž
na cestě na návštěvu starého domova
svého— do Cedar Rapid la se na-

lézá Pan Kgermayer usazen byl v

Cedar Rapid i na to po nějaký čas

ve Watertown N Dodkudž as před
osmi roky přesídlil ho do Tacomy

nyní pak usadil se trvale na zavod-

ňovaných pozemcích v Market Lake

Idaho kdež jak známo přítomně
nová osada zakládána jest

Poštovní příjmy :i0 největsích

pošt našich obnášely za únor o

♦344742 více než v lednu Celko-

vý příjem obnášel ♦2722787 proti
♦ 2377444 v témže měsíci roku
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Stáhly zástupy k budovo itnř-movn-

Kzdnl policie zaittoupila jim centu

Íi 1 tasenou zbraní vrhla ne na vzdoru-jíc- í

lid Více oob bylo zatíeno a
'

tranřno

r 'S Viétiř Jonef jent pry
' f 'rázován papežem aby nencházel m

V Janovo a Kraiem uaiHiiym num

ertem

j Duna} % jeho přítoky povážlivé
ae rozvodnily a mnoho onad na

i jejich pobřeží bylo vodou zaplaveno

Taoují obavy že i vídeňský Trater

bude zaplaven Z mnohých od lo

K

ch&cej zprávy o neítentícb

n V Uhrách krade n od jakživa
ale v poulední doW vymnil zlodějové

předstihují beťáry z punty Nedávno

vyioký úředník TuUzky okrádal mu-

zeum a nyní utrýo tuinutra obcholu
K Daniel obviněn jet z podvodné
hrf Hráni ae aice a vyzval proto lil

j Cleny kanina na aouboj
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